
Nr. 70. Dziennik Ustaw. Poz. 675, 676 i 677. 1321 

§ 13. Do gminy wiejskiej Kleszczele włącza 
się następujące miejscowości: a} z gminy wiejskiej 
Orla: Czechy, Grabowiec i Toporki; b} ze zniesionej 
gminy wiejskiej Dubiażyn: Wólkę z kolonjami, Kru­
głe, Pawlinowo, Czechy, Moskiewce, Grygorowce 
wieś i folwark, stację kolejową Grygorowce i Dydule. 

§ 14. Do gminy wiejskiej Grodzisk włącza się 
następujące miejscowości: a} ze zniesionej gminy 
wiejskiej Skórzec: Bogusze Stare, Zale, Zdzichy, 
Krakówki Włodki i Dąbki; h} ze zniesionej gminy 
wiejskiej Rudka: Koryciny, Czaje i Małyszczyn; c} ze 
zniesionej gminy wiejskiej Widźgowo: Chrościankę, 
Zamianowo, Siemiony wieś, maj. i kol.; d} ze zniesio­
nej gminy !Kąty: Lipiny, Korzenówka, Zaremby, 
Brzeziny Janowięta i Niedźwiadki; e} z gminy wiej­
skiej Siemiatycze: Krynki Sobole; f} ze zniesionej 
gminy wiejskiej Narojki: Kamianka i Lubowicze. 

§ 15. Do gminy wiejskiej Siemiatycze włącza 
się następujące miejscowości: a} ze zniesionej gminy 
wiejskiej Kąty: Zurobice z leśniczówką, Jasienówkę 
Starą i M.ałą, oraz b} ze zniesionej gminy wiejskiej 
Narojki-Skiwy Małe. 

§ 16. Do gminy wiejskiej Milejczyce włącza 
się następujące miejscowości: a} ze zniesionej gminy 
wiejskiej Kąty: Wałki wieś i majątek, Choroszczewo 
i Hornowszczyznę; h} ze zniesionej gminy wiejskiej 
Radziwiłłówka: teren stacji kolejowej Nurzec. 

§ 17. Do gminy wiejskiej Orla włącza się na­
stępujące miejscowości: a} ze zniesionej gminy wiej­
skiej Dubiażyn: Koszki i Gredele; b} ze zniesionej 
gminy wiejskiej Pasynki: Krzywą, Rakowicze, Pod­
rzeczany i Czyże. 

§ 18. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 października 1934 roku. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Marjan Zyndram-Kościalkowski 

676. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 19 lipca 1934 r. 

o przyznaniu ulg w sprawie ochrony wynalazków, 
wzorów i znaków towarowych XIV Międzynarodo­
wymTargom Wschodnim, organizowanym przez 
Izbę Przemysłowo-Handlową we Lwowie w czasie 

od 1 do 16 września 1934 r. włącznie. 

Na podstawie art. 3 usi. 3, art. 90 ust. 3 i art. 182 
ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 marca 1928 r. o ochronie wynalazków, 
wzorów i znaków towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 384) zarządzam co następuje: 

§ 1. Publikacja albo jawne stosowanie wy­
nalazku lub wzoru, wystawionych na XIV Między­
narodowych Targach Wschodnich we Lwowie, nie 
będzie przeszkodą do uzyskania patentu lub zare­
jestrowania wzoru, o ile nastąpiły po wystawieniu, 
zgłoszenie zaś wynalazku lub wzoru w Urzędzie 

Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej na::.~ąpiło 
przed upływem sześciu miesięcy od daty wystawie­
nia. Pod temi samemi warunkami nie będzie prze­
szkodą do uzyskania patentu lub zarejestrowania 
wzoru ani samo wystawienie wynalazku lub wzoru 
na XIV Międzynarodowych Targach Wschodnich we 
Lwowie, ani inne zgłoszenie, dokonane w Urzędzie 
Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej po dacie wy­
stawienia. 

§ 2. Zgłoszenie w Urzędzie Patentowym Rze­
czypospolitej Polskiej znaku towarowego, umiesz­
czonego przedtem na towarze, wystawionym na XIV 
Międzynarodowych Targach Wschodnich we L, ",­
wie, będzie 'korzysŁało z prawa pierwszeństwa przez 
sześciomiesięczny okres czasu, rozpoczynający się od 
daty wystawienia. 

§ 3. Do zgłoszenia wynalazku lub wzoru, 
wniesionego do Urzędu Patentowego Rzeczypospo­
litej Polskiej z powołaniem się na ulgi, określone 
§§ 1 i 2 niniejszego rozporządzenia, winno być dołą­
czone zaświadczenie zarządu XIV Międzynarodo­
wych Targów Wschodnich we Lwowie, stwierdzają­
ce przedmiot i datę wysŁawienia, do zgłoszenia zaś 
znaku towarowego - zaświadczenie tegoż zarządu, 
stwierdzające, że dany znak umieszczony był na to­
warze, wysŁawionym na wymienionych ' targach, tu­
dzież osobę wystawcy, przedsiębiorstwo, rodzaj to­
waru oraz datę wystawienia. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman 

677. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 lipca 1934 r. 

w sprawie oznaczenia numerów 7 % listów zastaw­
nych II emisji i 7 % obligacyj komunalnych II emisji 
Banku Gospodarstwa Krajowego, wyłączonych z pod 
konwersji, przewidzianej wart. 22 i 23 rozporządze­
nia Prezyc:lenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 
1934 r. o wierzytelnościach w walutach zagranicz-

nych. 

Na podstawie art. 26 pkt. 6 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 
1934 r. o wierzytelnościach w walutach zagranicz­
nych (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 509) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Nie podlegają konwersji, przewidzianej 
wart. 22 i 23 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. o wierzytelnoś­
ciach w walutach zagranicznych (Dz. U. R. P. Nr. 59, 
poz. 509): 

l} z II emisji 7 % listów zastawnych Banku Go­
spodarstwa Krajowego, opiewających na złote w zło­
cie, lub ich równowartości w dolarach Stanów Zje­
dnoczonych Ameryki w złocie, w funtach szterlin-



1322 Dziennilt "Ustaw. p.oz. 677, 678 679. Nr. 70, 

gach. ,\' guldenach holenderskich w złocie i we fran­
kach szwajcarskich - listy zastawne serji E w ilości 
sztuk 500 po złotych 8.914 w złocie nominalnej war­
tości każdy, na ogólną sumę 4.457.000 złotych w zło­
cie, oznaczone numerami od Nr. 1 do Nr. 500 włącz-
nie; 

2) z II emisji 7 % obligacyj komunalnych Banku 
Gospodarstwa Krajowego w złocie, opiewających na 
złote, lub ich równowartości w dolarach Stanów Zje­
dnoczonych Ameryki w złocie, w funtach szterlin­
gach, w guldenach holenderskich w złocie i we fran­
kach szwajcarskich - obligacje serji D w ilości 
sztuk 410 po 10.000 złotych w złocie nominalnej war­
tości każda, na ogólną sumę zł 4.100.000 złotych 
w złocie, opatrzone numerami: od Nr. 1 do Nr. 39, 
od Nr. 41 do Nr. 52, od Nr. 54 do Nr. 169, od Nr. 171 
do Nr. 219, od Nr. 221 do Nr. 226, od Nr. 228 do 
Nr. 232, od Nr. 234 do Nr. 248, od Nr. 250 do Nr. 328, 
od Nr. 330 do Nr. 347, od Nr. 349 do Nr. 363, od 
Nr. 365 do Nr. 367, od Nr. 369 do Nr. 372, od Nr. 374 
do Nr. 422. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cłe z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

678. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOLECZNEJ 

z dnia 26 lipca 1934 r. 

O ustanowieniu śląskiej okręgowej izby lekarskiej. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 15 marca 
1934 r. o izbach lekarskich (Dz. U. R. P. Nr. 31, 
poz. 275) zarządzam co ńastępuje: 

§ 1. Ustanawia się śląską okręgową izbę le­
karską z siedzibą w Katowicach. 

§ 2. Działalność izby, wymienionej w § 1 
obejmuje cały obszar województwa śląskiego. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 

679. 

OBWIESZCZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 29 lipca 1934 r. 

w sprawie sprostowania błędów w rozporządzeniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 października 
1933 r. w sprawie zmiany ustawy o zaopatrzeniu in-

walidzkiem. 

Na podstawie art. 6 punkt b) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 
1927 r. w sprawie wydawania Dziennika Ustaw Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 3, 
poz. 18) w brzmieniu art. 4 ustawy z dnia 12 lutego 
1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 89) prostuje się na­
stępujące błędy w rozporządzeniu Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 28 października 1933 r. w spra­
wie zmiany ustawy o zaopatrzeniu inwalidzkiem 
(Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 669): 

w wierszu piątym pkt. 35) art. 1 zamiast "p. 3" 
powinno być "p. 4"; 

w pkt. 43) art. 1 zamiast zdania: ,,0 ile koszty 
utrzymania przewyższają rentę, wynikłą stąd różni­
cę pokrywa Skarb Państwa." powinny być zdania: 
"Za czas pobytu w zakładzie leczniczym do jednego 
miesiąca opłaca inwalida rzeczywiste koszty ulrzy­
mania do wysokości, przypadającej mu za ten okr\::s 
renty i dodatków. ° ile koszty utrzymania przewy}.­
szają rentę, wynikłą stąd różnicę pokrywa Skarb 
Państwa." j 

w pkt. 50) art. 1 zamiast wyrazów: ,,20% renty 
zasadniczej" powinny być wyrazy: ,,20% renty za­
sadniczej inwalidy zupełnego". 

'Prezydent Rzeczypospolitej: l . .Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 71108 

Cena 60 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwowe 
oraz władze samorządu terytorjalnego opła.cają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do p,renumeraty zagranicznej dolicza się 4 zł 
kwartalnie (16 zł rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy zgóry przed początkiem każdego kwar­
tału, półrocza lub roku. 

Zamówienia 'na prenumeratę jak również na nume-ry pojedyńcze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należności. 
Reklamacje z powodu nie otrzymania poszczególnych nUmerów wnc,sić należy do właściwych urzędów pocztowych 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych niewłaściwie nie 
uwzględnia się. ' 

Wszelkie wpłaty na Dz. U. R. P. wnosić należy za pośrednictwem P. K. O. na konto czekowe Adm. Dz. Ustaw 30-130. 


